
 

                                                                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  
Via San Vito, 287        85050    TITO 

 

sito web: www.ictito.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it   Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it 
            C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel./fax 0971.794006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PROT. N.  2807 C/14         TITO, 22/09/2016 

 

AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COLLAUDO 

Prof.ssa TARULLO Annalisa - Presidente 

Ins.te STORTI Carmela - Componente 

A.A. SUMMA Nicolina - Componente 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Nomina Commissione Collaudo 

 

 

Visto l’avviso del MIUR Prot.n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 con cui si da la possibilità alle 

Istituzioni Scolastiche Statali del primo e secondo ciclo di istruzione di accedere ai 

finanziamenti FERS per la realizzazione di “Ambienti Digitali”; 
 

Visto  il verbale  del Collegio Docenti del 30/10/2015; 
 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 29/10/2015; 
 

Vista  l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5881 del 

30/03/2016 ; 

Considerata l’esigenza dell’Istituto Scolastico di creare appositi ambienti ricchi di dotazioni 

tecnologiche da utilizzare per la formazione permanente degli alunni e far conseguire agli 

stessi le competenze chiave;  

Dato atto che per la modesta entità e tipologia dei materiali forniti il collaudo può essere 

effettuato da una Commissione interna costituita da n. 3 dipendenti in possesso di 

adeguata professionalità nel campo informatico; 

Acquisita la disponibilità del personale interessato ; 

 

DETERMINA 

 

1) Sulla base delle disponibilità pervenute da parte del personale dipendente, di nominare la 

Commissione interna di collaudo e Verifica conformità, come segue: 

• Prof.ssa TARULLO Annalisa - Presidente 

• Ins.te STORTI Carmela - Componente 

• A.A. SUMMA Nicolina - Componente 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno assunte dal componente sig.ra SUMMA 

Nicolina; 



 

                                                                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  
Via San Vito, 287        85050    TITO 

 

sito web: www.ictito.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it   Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it 
            C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel./fax 0971.794006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2)  Le operazioni di collaudo e verifica di conformità dovranno avere inizio entro giorni cinque dalla 

fine dei lavori. 

3) L’Ufficio di Segreteria è onerato della consegna al presidente della Commissione dell’intero 

fascicolo comprendente di tutti gli atti pertinenti il collaudo. 

4)  La Commissione ha il compito di: 

-verificare la piena corrispondenza, specie in termine di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate e quelle contrattualizzate; 

-redigere il Verbale di conformità e collaudo. 

5) Il Verbale di conformità e collaudo, sottoscritto dalla Commissione, e gli allegati dovranno 

pervenire ad Dirigente Scolastico tempestivamente al termine delle operazioni. 

6) Di tutte le operazioni dovrà essere redatto apposito verbale. 

7)  Per l’attività di verifica e collaudo, effettuata dal personale non sono previsti compensi/attività 

scolastica. 

 

La Commissione opererà in posizione di terzietà rispetto al Dirigente Scolastico che è l’organo che 

ha impegnato la spesa. 

 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.Gesualdo Scapicchio 
      
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 


